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Prie 2019 metq metiniq finansiniq ataskaitq

I. BENDROJI INFORMACIJA

Raseiniq r. Simono Stanevidiaus gimnazija, subjekto kodas - 190106933, savivaldybes

biudZetine istaiga.

Adresas: Dariaus ir Gireno g, 12, Vidukles mstl., Raseiniq r. sav., Lietuvos Respublika.

Subjektas vykdo pradinio, pagrindinio, vidurinio ir papildomo ugdymo programas. Ataskaitinio

laikotarpio pabai goj e gimnazij a struktUriniq padaliniq neturej o.

Vidutinis darbuotojq skaidius per ataskaitini laikotarpi buvo:

Ataskaitinis laikotarnis PraOi es ataskaitinis laikotarnis
68 69

Sqlygos' kuriomis paremta veikla ir kurios gali paveikti tolesng veikl4 :

Svarbiq sqlygq, kurios gali paveikti tolesng mokyklos veikl4, neiZvelgiama.

Vidukles Simono Stanevidiaus gimnazijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais

metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirdiu.

II. APSKAITOS POLITIKA

1. Finansiniq ataskaitq forma

Mokyklos parengtos finansines ataskaitos atitinka VieSojo sektoriaus apskaitos ir

finansines atskaitomybes standartus (toliau -VSAFAS). Kiekvienam finansiniq ataskaitq straipsniui

taikytas konkretus apskaitos principas ir tam straipsniui ivertinti taikytq apskaitiniq iverdiq

nustatymo metodai ir b[dai.

Simono Stanevidiaus gimnazija tvarkydamas buhaltering apskaitq ir rengdamas finansines

ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos vie5ojo sektoriaus atskaitomybes istatymu, Lietuvos

Respublikos buhalterines apskaitos istatymu bei apskaitos politika, patvirtinta mokyklos

direktoriaus. Apskaitos politika uZtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktq kiekvieno taikytino

VSAFAS reikalavimus.

Apskaitos politika apima Ekiniq operacijq ir ivykiq pripaZinimo, ivertinimo ir apskaitos

principus, metodus ir taisykles.

Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis

sutampa su kalendoriniu ketvirdiu. Visos fikines operacijos ir ivykiai registruojami istaigos sqskaitq

plano sqskaitose taikant 5i4 apskaitos politikq, parengt4 pagal VSAFAS atskiry [kiniq operacijq ir



ivykiq finansiniq ataskaitq elementq arba straipsniq ir apskaitos proced[rq reikalavimus (nurodytus

principus, metodus ir taisykles).

2. Finansiniq ataskaitq valiuta

Visos flkines operacijos ir ivykiai apskaitoje registruojami eurais ir centais, apvalinant iki
Simtqjq euro daliq (dviejq skaitmenq po kablelio).

3. Nematerialusisturtas

Nematerialusis turtas pirminio pripaZinimo metu apskaitoje yra registruojamas

isigijimo savikaina. ISlaidos, padarytos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio

pripaZinimo, didina nematerialiojo turto isigijimo savikain4 tik tais atvejais, kai galima patikimai

nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesng ekonoming naudq, t. y. kad atliktas

esminis nematerialioj o turto pagerinimas.

Po pirminio pripaZinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tamavimo laiiis
ribotas, finansinese ataskaitose yra rodomas isigijimo savikaina, atemus sukaupt4 amortizacijos ir
nuvertejimo, jei jis yra, sum4.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji verte yra nuosekliai paskirstoma per

nustatyt4 turto naudingo tarnavimo laik4 tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo

vieneto amortizacija pradedama skaidiuoti nuo kito mdnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos

dienos ir nebeskaidiuojama nuo kito m6nesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutine verte

sutampa su jo likvidacine verte ( kuri lygi 0 ), kai turtas perleidZiamas, nura5omas arba kai

apskaidiuojamas ir uZregistruojamas to turto vieneto nuvertejimas, lygus jo likutines vertes sumai.

pirmos dienos.

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas, nustatytas atsiZvelgiant i sutarti"

kitas juridines teises, neturi buti ilgesnis uZ juridiniq teisiq galiojimo laikotarpi. Kitil
nematerialiajam turtui istaiga taiko nematerialiojo turto amortizacijos normatyvus, patvirtintus

Savivaldybes tarybos sprendimu.

Vidukles gimnazijoje yra Sios pagrindines nematerialiojo turto grupes, kurioms nustatytas

amortizacijos laikas:

Programine iranga ir jos licencijos - 2 metai,

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kuris naudojamas istaigos veikloje
ilgiau nei vienus metus ir kurio isigijimo savikaina didesne kaip 500 eury.

Ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripaZinimo metu apskaitoje registruojamas isigijimo
savikaina. Po pirminio pripaZinimo ilgalaikis materialusis turtas, i$skyrus Lemg, kult[ros ir kitas

vls4

turto

i.

4.
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vertybes, finansinese ataskaitose rodomas isigijimo savikaina, atemus sukauptE nusidevejimq ir
nuvertejimq( jei toks buvo). Likvidacine verte - 0.

Po pirminio pripaZinimo ilgalaikis materialusis turtas, i5skyrus Zemg ir kultiiros vertybes,

finansinese ataskaitose rodomas isigijimo savikaina, atemus sukauptq nusidevejimo ir nuvertejimo,

jei jis yra, sumq. Zeme ir kultiiros vertybes po pirminio pripaZinimo frnansinese ataskaitose

rodomos tikrqja verte (iSskyrus kult[ros vertybiq rekonstravimo, konservavimo ir restauravimo

iSlaidas, kurios yra laikomos esminiu turto pagerinimu ir apskaitoje registruojamos l2-ajame

VSAFAS ,,Ilgalaikis materialusis turtas'o nustatyta tvarka didinant Sio ilgalaikio materialiojo turto

vertg).

Ilgalaikio materialiojo turto nudevimoji verte yra nuosekliai paskirstoma per vis4 turto

naudingo tarnavimo laikq. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidevejimas pradedamas skaidiuoti

nuo kito menesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidevejimas nebeskaidiuojamas

nuo kito menesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutine verte sutampa su jo

likvidacine verte, kai turtas perleidZiamas, nura5omas arba kai apskaidiuojamas ir uZregistruojamas

to turto vieneto nuvertejimas, lygus jo likutines vertes sumai, pirmos dienos.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimas skaidiuojamas taikant tiesiogiai proporcingq

(tiesini) pagal konkredius materialiojo turto nusidevejimo normatyvus, patvirtintus savivaldybes

Tarybos.

Eil.

Nr.

Ilgalaikio turto grupOs ir rtiSys Turto nusidOvdjimo

(amortizacijos)

normatyvai (metais)

I 2 3

1. Pastatai :

Negyvenamiej i pastatai 100

2. Infrastruktllros, melioracijos ir kiti statiniai :

Kiti infrastrukt[ros statiniai 30

3. Kiti statiniai :

Kiti kiemo statiniai 30

4. Ma5inos ir irenginiai :

Kitos ma5inos ir irenginiai 5

5. Transporto priemon6s :

Lengvieji automobiliai ir jq priekabos :

Automobiliai, kai variklio darbo tflris nuo1,8 I iki 3,5 I 7

6. Baldai ir biuro iranga :



Baldai (i5skyrus komplektus), kilimai, veidrodZiai,

lentynos

5

Baldq komplektai 7

Kompiuteriai ir jq iranga 4

Kopijavimo ir dokumentq dauginimo priemones 6

Kita biuro iranga 8

7. Kitas ilgalaikis materialusis turtas :

Scenos meno priemones 15

Kitas ilgalaikis materialusis turtas 5

Biologinis turtas
{staiga biologinio turto neturi.

6. Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai .v.

Finansiniq isipareigojimq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti l7-ajame

VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai", l8-ajame VSAFAS ,,Atidejiniai,
neapibreZtieji isipareigojimai, neapibreZtasis turtas ir ivykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui,,,

19-ajame VSAFAS ,,Nuoma, finansine nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys,. ir 24-

ajame VSAFAS ,,Su darbo santykiais susijusios i5mokos.,.

Mokyklos visi isipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi i ilgalaikius ir trumpalaikius. prie

i I galaikiq finansiniq isiparei goj imq priskiriama:

ilgalaikiai finansiniai isipareigoj imai;

ilgalaikiai atidejiniai (pvz., atidejiniai del istaigai iSkeltq teisminiq ieSkiniq, kai tiketina, kad del jq
baigties istaiga tures sumoketi priteistas sumas);

kiti ilgalaikiai finansiniai isipareigojimai. v
Prie trumpalaikiq finansiniq isipareigoj imq priskiriama:

ilgalaikiq atidejiniq einamqjq metq dalis ir trumpalaikiai atidejiniai;

ilgalaikiq isipareigoj imq einamqjq metq dalis;

trumpalaikiai finansiniai isipareigojimai;

moketinos sumos ibiudZetus ir fondus;

moketinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos;

moketinos socialines iSmokos;

gr4Zintini mokesdiai, imokos ir jq permokos;

tiekej ams moketinos sumos;

su darbo santykiais susijg isipareigojimai;

sukauptos moketinos sumos;



kiti trumpalaikiai fi nansiniai isipareigojimai.

Pirminio pripaZinimo metu finansiniai isipareigojimai lvertinami isigijimo savikaina.

7. Atsargos

Pirminio pripaZinimo metu atsargos ivertinamos lsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o

sudarant finansines ataskaitas - isigijimo ar pasigaminimo savikaina ar grynqagalimo realizavimo

verte, atsiZvelgiant i tai, kuri i5 jq maZesne.

Apskaidiuodama atsargq, sunaudotq teikiant paslaugas, ar parduotq atsargq savikainq,

istaiga taiko konkrediq kainq bUd4.

Atsargos gali b[ti nukainojamos iki grynosios galimo realizavimo vertes tam, kad jq
balansine verte nevir5ytq btisimos ekonomines naudos ar paslaugq vertes, kuri4 tikimasi gauti Sias

atsargas pardavus, i5mainius, paskirsdius ar panaudojus. Kai atsargos (taip pat ir nebaigtos vykdyti

sutartys) parduodamos, sunaudojamos, nura$omos ar perduodamos, jq balansine verte pripaZistama

s4naudomis to laikotarpio, kuriuo pripaZistamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos vieSosios

paslaugos. Atsargq sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolatini atsargq

rodymo apskaitoje b[d4, kai buhalterineje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargq

sunaudojimu, pardavimu ar perleidimu susijusi Ekine operacija.

Prie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti [kinis inventorius. Atiduoto naudoti

iikinio inventoriaus verte i5 karto itraukiama i sqnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekine ir vertine

apskaita kontroles tikslais tvarkoma nebalansinese s4skaitose.

8. Finansavimo sumos

Finansavimo sumos - istaigos i5 valstybes ir savivaldybes biudZetq, Valstybinio

socialinio draudimo fondo, Privalomojo sveikatos draudimo fondo, kitq i3tekliq fondq, Europos

Sqjungos, Lietuvos ir uZsienio paramos fondq gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirti

istaigos nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms

programoms igyvendinti. Finansavimo sumos apima ir istaigos gautus arba gautinus pinigus, ir kitq

turtq pavedimams vykdyti, kitas lesas istaigos i5laidoms dengti ir kaip paftlmq gaut4 turtq.

fstaigos gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirti skirstomos f:

fi nansavimo sumas nepiniginiam turtui isigyti;

finansavimo sumas kitoms i5laidoms kompensuoti.

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui isigyti apima ir nemokamai gaut4 arba uZ simbolini

atlygi isigyte nepinigini turt4.

Finansavimo sumos kitoms i5laidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio

i5laidoms kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms i5laidoms kompensuoti,

yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turlui isigyti.



Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jq dalis pripaZistamos

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios

s4naudos.

Gautos ir perduotos kitiems vieSojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos istaigq
sQnaudomis nepripaZistamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems vie5ojo sektoriaus subjektams,

maZinamos gautos finansavimo sumos ir registruojamos perduotos finansavimo sumos.

Gautos ir perduotos ne vie5ojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, iskaitant
suteiktas subsidijas, registruojamos kaip istaigq finansavimo s4naudos, kartu pripaZistant

finansavimo, kuris buvo skirtas Siam tikslui, pajamas.

{staigos apskaitoje finansavimo s4naudos pripaZistamos tada, kai istaiga finansuoja

kitus vieSojo sektoriaus subjektus iS uZdirbtq pajamq.

9. Atid6jiniai

[staiga atidejiniq uL2019 metus neturejo.

10. Segmentai

fstaigos turto, isipareigojimq, finansavimo sumq ir s4naudq apskaita yra tvarkoma pagal

segmentus. Segmentai - [staigos veik]os dalis, apimanti vienos valstybes funkcijos, nustatytos

Lietuvos Respublikos valstybes ir savivaldybiq biudZetq pajarnq ir islaidq klasifikacijoje, atlikim4.

Visa istaigos veikla yra priskiriama,,Svietimo.. segmentui.

Apie segment4 pateikiama tokia informacija:

segmento s4naudos,

segmento pinigq srautai.

11. Kitos pajamos

Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripaZlstamos tuo
padiu laikotarpiu, kai yra padaromos su Siomis pajamomis susijusios s4naudos. Registruojant visas
su finansavimo pajamq pripaZinimu susijusias operacijas, nurodoma, kokiai valstybes funkcijai ir
kuriai programai vykdyti buvo pripaZintos finansavimo pajamos, panaudojami detalizavimo
poZymiai arba sukuriamos subs4skaitas.

Pajamos, iSskyrus finansavimo pajamas, pripaZlstamos, kai tiketina, kad istaiga gaus su

sandoriu susijusiq ekonoming naudQ, kai galima patikimai nustatyti pajamq sumq ir kai istaiga gali
patikimai nustatyti su pajamq uzdirbimu susijusias s4naudas.

Pajamomis laikoma tik padios istaigos gaunama ekonomine nauda. [staigq pajamomis
nepripaZistamos trediqiq asmenq vardu surinktos sumos, kadangi tai nera istaigos gaunama
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ekonomine nauda. Jei istaiga yra atsakingaul,tam tikry sumq administravim4 ir surinkim4, tadiau

teises aktq nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas i biudZee ir (arba) socialines apsaugos

fondams ir neturi teises Siq sumq ar jq dalies atgauti t4 pati ar velesniais ataskaitiniais laikotarpiais,
tokios sumos ar jq dalis nera istaigos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir
moketinos sumos.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinese ataskaitose tq ataskaitini

laikotarpi, kurf yra uZdirbamos, t. y. kuri suteikiamos vielosios paslaugos, atliekami darbai ar

parduodamos prekes, ar kt., nepriklausomai nuo pinigq gavimo momento.

12. Sqnaudos

S4naudos apskaitoje pripaZistamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant ! pinigq

i5leidimo laikq. Tais atvejais, kai per ataskaitin! laikotarpi padarytq islaidq neimanoma tiesiogiai

susieti su tam tikrq pajamq uZdirbimu ir jos neduos ekonomines naudos ateinandiais ataskaitiniais

laikotarpiais, Sios iSlaidos pripaZistamos sqnaudomis t4 pati laikotarp!, kada buvo padarytos.

Sqnaudq dydis ivertinamas sumoketa arba moketina pinigq suma. Tais atvejais , kai

istaigos sqnaudas kompensuoja patalpq nuomotojas, gautq kompensacijq suma maZinamos

pripaiintos s4naudos.

13. Operacijos uZsienio valiuta

lstaiga neturi turto ir isipareigojimq uZsienio valiuta. Per ataskaitini laikotarpi istaiga
nevykde operacijq uZsienio valiuta.

14. Straipsniq tarpusavio uZskaitos

l. Sudarant finansiniq ataskaitq rinkini, turto ir isipareigojimq, taip pat pajamq ir s4naudq

tarpusavio uZskaita negalima, iSskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja butent tokios

uZskaitos (pvz., del draudZiamojo ivykio padarytq s4naudq uZskaita atliekama su gauta draudimo

iSmoka).

2. Per ataskaitini laikotarpi istaiga neatliko turto ir isipareigojimq ar pajamq ir sqnaudq

tarpusavio uZskaitq.

Apskaitos politikos keitimo apraSymas ir prieZastys:

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos politikos,

apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymas".
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Gimnazija pasirinkt4 apskaitos politik4 taiko nuolat arba gana ilgq laikq tam, kad butq galima

palyginti skirtingq ataskaitiniq laikotarpiq finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia finansilnes

btikl6s, veiklos rezultatq, grynojo turto ir pinigq srautq keitimosi tendencijoms nustatyti. 
i

Ukiniq operacijq bei [kiniq lvykiq pripaZinimo, apskaitos ar del jq atsirandandio tuito,
I

isipareigojimq, finansavimo sumq, pajamq ir (arba) s4naudq vertinimo apskaitoje pakeitimas yra

laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas finansinese ataskaitose parodoipas

taikant retrospektyvin! b[d4, t.y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada butq buJusi

naudojama, todel pakeista apskaitos politika yra pritaikoma 0kinems operacijoms ir ukiniams ivyki{ms
nuo jq atsiradimo.

Palyginamieji skaidiai nepasikeite.

Apskaitos politika keidiama del VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teises aktai to reikalauja.

Apskaitos politikos keitimas finansinese ataskaitose rodomas taikant retrospektyvin! biidq, t. y. n{uja

apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada bEtq buvusi naudojama, todel pakeista apskaitos poliJ-

yra pritaikoma iikinems operacijoms ir 0kiniams ivykiams nuo jq atsiradimo. Poveikis, kur! daro

apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytq ankstesniq

ataskaitiniq laikotarpiq informacijai, registruojamas apskaitoje q ataskaitini laikotarp!, kur! apskaitos

politika pakeidiama, ir rodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinese ataskaitose. Ataskaitinio

laikotarpio veiklos rezultatq ataskaitoje apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su

ankstesniais laikotarpiais, rodoma straipsnyje ,,Apskaitos politikos keitimo ir esminiq klaidq taisymo

itaka". Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinese ataskaitose pateikiama

tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama.

Prielaidos, kuriomis vadovaujantis buvo nustatyti apskaitiniai iverdiai, naudojami turto ir

isipareigoj imq vertei nustatyti :

Apskaitiniq iverdiq keitimo principai ir taisykles nustatyti 7-ajame VSAFAS ,,Apskaito-s
politikos, apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymas,..

Apskaitiniai iverdiai yra perZifirimi tuo atveju, jei pasikeidia aplinkybes, kuriomis buvo remtasi

atliekant ivertinim4, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitq lvykiq.
Prielaidq, naudotq apskaitiniam ivardiui nustagrti, keitimas turi itakos:

tam ataskaitiniam laikotarpiui, kuri buvo atliktas pakeitimas, jei jos turi ltakos tik tam

laikotarpiui;

to ataskaitinio laikotarpio, kuri buvo atliktas pakeitimas, ir velesniq ataskaitiniq laikotarpiq, jei

pakeitimas tures itakos ir tiems laikotarpiams.

[staigos finansiniq ataskaitq elemento vertes pokytis, atsiradgs del apskaitinio iverdio pokydio,

turi btti rodomas toje padioje veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje, kurioje buvo rodoma prie5 tai buvusi



sio ataskaitos elemento verte. Informacija, susijusi su apskaitinio iverdio pakeitimu, pateikiama

aiSkinamajame raSte.

Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidevejimas skaidiuojamas

tiesioginiu metodu), o apskaitiniu iverdiu laikomas istaigos pasirinktas dydis nusidevejimui apskaidiuoti

(pvz., nusidevej imo normatyvas).

Apskaitos klaidq taisymas

Apskaitos klaidq taisymo taisykles nustaq/tos 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos politikos,

apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymas,,.

Ataskaitiniu laikotarpiu pastebetq apskaitos klaidq, padarytq praejusiq ataskaitiniq laikotarpiq

finansinese ataskaitose taisymas registruojamas praejusiq laikotarpiq esminiq klaidq taisymo itakos
s4skaitoje, jei klaida esmine. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertine israiska individualiai arba

kartu su kitomis t4 ataskaitini laikotarp! nustatytomis klaidq vertinemis i5rai5komis yra didesne nei 0,5

procento per pra6jusius finansinius metus gautq finansavimo sumq vertes.

Apskaitos klaidos (esmines ir neesmines) taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio

finansinese ataskaitose. Klaidq taisymo itaka finansinese ataskaitose rodoma taip:
jei apskaitos klaida nera esmine, jos taisymas registruojamas toje padioje sqskaitoje, kurioje

buvo uZregistruota klaidinga informacija, ir rodomas toje padioje veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje,

kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;

jei apskaitos klaida esmine, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sqskaitoje ir rodomas

veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje ,,Apskaitos politikos keitimo ir esminiq apskaitos klaidq taisymo

itaka". Lyginamoji ankstesniojo ataskaitinio laikotarpio finansine informacija pateikiama tokia, kokia

buvo, t. y. nekoreguojama. Su esmines klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama ailkinamajame

ra5te.

III. AISKINAMOJO NASTO PASTABOS

ryEMATERIALUSIS TURTAS

fstaiga turi nematerialiojo turto programines irangos ir jos licenzijos grupeje.

Nematerialiojo turto vienetq, kuriq tarnavimo laikas neribotas mokykla neturi. Nematerialusis

turtas, kuris yra visiSkai amortizuotas, tadiau vis dar naudojamas veikloje, lsigijimo ar

pasigaminimo savikainq sudaro 606,07 Eur. fstaigos nematerialiojo turto apskaitoje turto

nuvertejimo nera.

[staiga per 2019 metus isigijo i5 ES projekto ,,skaitymo laboratorija" programines irangos
uZ 1045,00 Eur.

Nura5yta programines irangos per 2019 metus nebuvo.



Turto, kurio kontrolg riboja sutartys ar teises aktai, ir turto uZstatyto kaip

isipareigojimo vykdymo garantija, ir turto, kuris nebenaudojamas mokyklos veikloje, nera. Naujo

turto isigyto perduoti, ir patikejimo teise perduoto kitiems subjektams turto mokykloje nera.

ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS

Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta Apskaitos vadove ir trumpai

apraSyta Sio raSto Apskaitos politikos dalyje ataskaitiniais metais nebuvo pakeista. Ilgalaikio

materialiojo turto balansines vertes pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi pateiktas ai5kinamojo

ra5to P4 priede.

{staiga turi turto kuris yra visi5kai nudevetas, tadiau vis dar naudojamas veikloje, kurio

isigijimo savikain4 sudaro:

Turto, kurio kontrolg riboja sutartys ar teises aktai, ir turto, uZstatyto kaip isipareigojimq

ivykdymo garantija, [staiga neturi. Turto, kuris nebenaudojamas ir turto, kuris laik.

nenaudoj amas istaigos veikloje, nera.

Zemes, kuri nenaudojama iprastineje veikloje ir laikoma vien tiktai pajamoms iS nuomos

taip pat nera.

Reorganizuojant Raseiniq r. Gyliq mokykl4-daugiafunkci centr4 QOlg m. rugsejo 26 d.

sprendimas Nr. TS-279), patikejimo teise buvo perduotas Sis ilgalaikis turtas:

Svietimo [staigq baldq kompl.su vienviediais stalais isigijimo verte 1506,77 Ett.,likutine
verte 0,00 Eur.

Baldq kompl. su vienviediais stalais kuriq verte 1506,77 Eur., likutine 0,00 Eur.

Baldq kompl.su vienviediais stalais kuriq verte 1956,40 Eur., likutine 0,00 Eur.

Personalinis komp.ADM ATHLON X 250 su monitoriumi 453,74 Eur., likutine 0,00 Eur.

Eit.

Nr.

Ilgalaikio materialiojo turto grup6s fsigijimo savikaina

(eurais)

Kitos ma5inos ir irenginiai (3 vienetai) t5786,43

Transporto priemones (3 vienetas) 40430,95

Baldai ir biuro iranga ( 68 vienetai) 50399,76

Scenos meno priemones (1 vienetai) 342,04

Kitas ilgalaikis materialusis turtas ( 26 vienetai) 33924,53

I5 viso nud6v0to turto isigijimo savikaina 140873,71
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Personalinis kompiuteris AMD X2 255 su monitoriumi LG E 1940 trys vienetai po 425,45

Eur. Likutine verte 0,00 Eur.

Autobusas Mercedes Benz 309, pagaminimo metai 2006-ll-22, kurio isigijimo verte

31858,20 Eur., likutine 0,00 Eur.

ATSARGOS

Atsargq vertes pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi pateiktas pagal 8-ojo VSAFAS I

priede, o atsargq vertds pagal grupes pateiktas 2 priede. Ai5kinamojo ra5o P8 priedas.

Aplinkybiq ar Ekiniq ivykiq, del kuriq buvo sumaZinta atsargq verte, taip pat aplinkybiq ar

Ekiniq ivykiq, del kuriq buvo atkurta sumaZinta atsargq verte ataskaitiniame laikotarpyje nebuvo.

Atsargq, laikomq pas trediuosius asmenis nera. Ilgalaikio materialiojo turto, skirto

parduoti, istaigoje ataskaitiniame laikotarpyje nebuvo. Ataskaitiniame laikotarpyje istaiga isigijo
medZiagq - 27940,14 Eur., - [kinio inventoriaus - 25346,83 Eur. Nemokamai gautos medZiagos iS

savivaldybes administracijos - 450 Eur. , iS valstybes biudZeto - 159,61 Eur., iS ES - 3404,62 Eur.,

i5 kitq Saltiniq -29,21Err.

IS.q,nxsrrxu.l apmoxtuuat

Ataskaitinio laikotarpio pabai goj e i5ankstinius apmokej imus sudare :

i5ankstiniai apmokejimai tiekejams - 576,71Eur., iS jq:

UAB ,,Imlitex" - l37,52Ettr.,

UAB ,,Romirbus" - 10 Eur.,

UAB ,,Viada" - 73,45 Eur.,

UAB ,,Silumos tinklai" - 251,98 Eur.,

UAB ,,Energijos skirstymo operatorius" - 103,76 Eur.

Informacija apie i5ankstinius apmokejimus pateikiama 6 VSAFAS ,,Finansiniu ataskaitq

ai5kinamasis ra5tas" 6 priedas. (priedas P9 pridedamas)

INFORMACIJA APIE ISANKSTINTUS APMOKTJIMUSA APIE ISANKSTINTUS

Eit

Nr Straipsnio pavadinimas Paskutin0 ataskaitinio
laikotarpio diena

Paskutin€
praOjusio

ataskaitinio
Iaikotarpio

diena
1 2 3 4
1 I5ankstiniq apmokeiimt] isieiiimo savikaina 839,52 504.02
1.1 I5ankstiniai apmokej imai tiekej ams 576,71 61,98
t.2 I5ankstiniai apmokejimai vie5ojo sektoriaus

subj ektams pavedimams vykdyti
1.3 ISankstiniai mokesdiq mokeiimai
1.4 ISankstiniai mokeiimai Europos Saiunsai
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1.5 ISankstiniai apmokej imai darbuotoi ams
1.6 Kiti i5ankstiniai apmokeiimai
1.7 Ateinandiq laikotarpiq s4naudos ne vieSojo

sektoriaus subjektq pavedimams vykdyti
1.8 Kitos ateinandiq laikotarpiq sqnaudos 261,81 442,04
2 I5ankstiniq apmokej irnq nuvertej imas
3 ISankstiniq apmokejirnq balansine verte (1-2) 838,52 504,02

PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS

Pateikiame form4 apie per vienerius metus gautinas sumas pagal 17 -to 7 priede ir 12

priede nustatyt4 formq.

Sukauptas gautinas sumas sudaro:

Sukauptas atostoginiq fondas 61030,72 Eur. Tiekejams moketinos sumos 12,43 Eur.,

moketinos Valstybinio socialinio draudimo imokos 8156,89 Eur. (priedas Pl0 pridedamas) ._.
PINTGAI IR PINIGU EKVIVALENTAI

Pateikiame form4 apie pinigus ir pinigq ekvivalentus pagal l7-to standarto 8 priede

nustatyta forma.

Vidukles Simono Stanevidiaus gimnazijoje pinigq likuti banko sqskaitoje metq pabaigoje

sudaro: Kitos le5os (paramos) 622,76 Eur., ES projekto leSos 12553,80 Eur., metq gale gauti tevq

inaSai 535,40 Eur. (priedas Pl lpridedamas)

FINANSAVIMO SUMOS

Informacija apie finansavimo sumas pagal Saltini, paskirti ir jq pokydius per ataskaitini

laikotarpipateikiama pagal20-t4 VSAFAS Finansiniq ataskaitq rinkinio priede p12.

Gautq finansavimq sumq i5 valstybes biudZeto likuti ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro

ilgalaikio turto likutis - 88416,33 Eur., nebaigtos statybos likutis * 58841,63 Eur., pinigai banke -
11248,74 I5 viso: 158506,70 Eur.

Gautq finansavimo sumq i5 savivaldybes biudZeto likuti ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

sudaro ilgalaikio turto likutis - 865975,92E;ur., nebaigtos statybos likutis - 158867,86 Eur. Kitos
ateinandiq laikotarpiq s4naudos 261,81Eur., i5ankstiniai apmokejimai tiekejams 576,71Eur., kuro,

degalq, tepalq isigijimo savikaina 169,86 Eur. IS viso: 1025852,16 Eur.

Gautq finansavimo sumq i5 Europos sqjungos, uZsienio valstybiq ir tarptautiniq organizacijq

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro ilgalaikio turto likutis - 149558,05 Eur., banko likutis -
32,33 Eur. I5 viso: 149590,38 Eur.

Gautq finansavimo sumq iS kitq Saktiniq likutiataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro -
622,76 Eur. kitos leSos.
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ISIPAREIGOilMAT

Trumpalaikiai isipareigojimai metq pabaigai, tai sukauptos moketinos sumos (atostogq

rezervas) - 61030,72 Evr., tiekejams moketinos sumos 12,43 Ew. Su darbo santykiais susijg

isipareigojimai 8974,13 Eur. Informacij4 apie isipareigojimus pateikiame 17-ojo VSAFAS t7
priede,

Reik5mingq ivykiq po paskutines metinio ataskaitinio laikotarpio dienos nera.

ReikSmingq sumq pasikeitimq tarp praejusiq metq ir ataskaitiniq metq likudio gimnazijoje

nera.

VEIKLOS RE?ULTATU ATASKAITA

Veiklos rezultatq ataskaitoje 2019-12-31 duomenis eil. Nr.A.I.1 ,,Finansavimo pajamos iS

valstybes biudZeto" sudaro finansavimo pajamos i5 mokinio krep5elio, darbo rinkos politikos

rengimo ir igyvendinimo, uZimtumo didinimo programos igyvendinimo le5q 674553,821ur.

Veiklos rezultatq ataskaitoje pagal 2019-12-31 duomenis eil. Nr.A.I.2 ,,Finansavimo
pajamos i5 savivaldybiq biudZetq' sudaro finansavimo pajamos i5 Raseiniq m. savivaldybes

biudZeto leSq - 317394,42 Eur.

Veiklos rezultatq ataskaitoje pagal 2019-12-31 duomenimis eil. Nr.AI.3 ,,Finansavimo
pajamos i5 ES, uZsienio valstybiq ir tarptautiniq organizacrjq ,, sudaro pajamos iS ES tesos projektui

vykdyti 24396,26Etx.

Veiklos rezultatq ataskaitoje pagal 2019-12-31 duomenis eil.Nr.A.I.4,,Finansavimo pajamos

iS kitq Saltiniq" 680,28 Eur.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pagrindines veiklos pajamos sudare 1017057,11 Eur.

Pagrindines veiklos sqnaudq per ataskaitin[ laikotalpi sukaupta uZ 101823 1,82 Eur.

Veiklos rezultatq ataskaitoje pagal 2019-12-31 duomenis

Eil. Nr. B.I Darbo uZmokesdio ir socialinio draudimo s4naudos sudare - 838798,79 Eur.

Eil. Nr. B.II Nusidevejimo ir amortizacijos sqnaudos sudare - 49500,28 Eur.

Eil. Nr. B.III Komunaliniq paslaugq ir rySiq sqnaudos sudare - 45613,24qur.

Eil. Nr. B.IV Komandiruodiq s4naudos sudare - 69l,24Eur.

Eil. Nr, B.V Transporto sqnaudos sudare - 12537,23 Etx.

Eil. Nr. B.IV Kvalifikacijos kelimo s4naudos sudare - 1384,00 Eur.

Eil. Nr. B.IX Sunaudotq atsargq savikainos s4naudas sudare - 47673,07 Eur.

13



Eil. Nr. B.XIII Kitq paslaugq s4naudos sudare -20724,47 Ettr.

Eil. Nr. B.XIV Kitos - 1309,50 Eur.

I5 pagrindines veiklos pajamq atemus pagrindines veiklos s4naudas, gautas pagrindines

veiklos deficitas - ll74,7l Eur.

Apskaitos politikos keitimo ir esminiq apskaitos klaidq taisymo per ataskaitini laikotarpi

istaigoje nebuvo.

NEBALANSINE SASKAITA

Naudojamas istaigos veikloje inveirtorius apskaitomas nebalansineje s4skaitoje. Jo verte

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje - 366357,51 Eur.

Direktore Danute Janukiene

{staigq centralizuotos buhalterines apskaitos skyriau GraZina Radiene

t4



Rt3€iniU r. Viduklts Simono Stanevitirus gimnrzijr, 190106933r Dsriaus ir Gir6no g. 12, Vidukl& m!fl{ Viduklts sen,, Rrselniq r, mv,

20le M. GRUODZIO 3l D, pasibaiguliq met{ FINANSINIU ATASKAIry RINKINyS
(Visos smos euais, je i nenurodya kitaip)

Patr.irtinta

lD: -2147415095

DIL: 202043-16 15:29:44

FINANSINT,S BTIKLES ATASKAITA
PAGAL 2qre M. GRUODZTO 3t D, DUOMgNts

JLzZ'- t:7--//i,. ,/ -
(data)

Eil.
Nr. Straipsniai Pastabos Nr. Paskutina stask0itinio

lsikotorpio dienr

PNskutino prs€jusio
stsskoitinio laikotrrpio

diena

t a 3 4 5
TURTAS 1.32t.659,79 1.370,1 15,07

t ),lernaterialusis turlas P03 2.240,89 4.056,65
t.l Pletros darbai

t.2 Programine iranga ir jos licencijos 2.240,89 4.056,65
I.3 Kitas nematerialusis turtr
L4 Nebaigti projektai ir i!mLsriniai mokejrmai

I.5 Prestiias

I lSalaikis materialusis turtas P04 1.3 19.4t8,90 1.366.058,42
II. I Zent
lt.2 Pstatai 710.164,36 784.033,t2
Ir.3 Infrastruktwos ir kiti statiniai 283.340,83 295.5'n,35
I.4 Nekilnojmosios kulttuos verbibOs

.t.5 Maiinos ir jrenginiai
0,00 0,00

,1.6 Tr0spono priemones 26.E02,94 36.662,02
1.7 Kilnojmosios kultoros yertybCs

Il.8 Baldai ir biuro iranga I 8.374,50 26.723,93
U.9 Kitas ilgalaikis materialusis tutas 2.426,'78 5.358,51
I.l0 Nebaigta statyba ir iSankstiniai mokEjimai 2t7.709,49 2t7.709,49
III Ilgalaikis finmsinis tu'tas
IV Mineraliniai iStekliai ir kitas ilsalaikis tulas
B BIOLOGINIS TURTAS
C IRUNlPALAIKIS TURTAS 85.212,06 63.979,16
I Atsugos P08 169,86 50,46
I.l Stmtcginis ir nelieaimosios atsilgos
t.2 Mediiagos, Zaliavos ir [kiris inventorius 169,86 50,46
t.3 Nebaigta garninti produkcija ir nebaigtos \ykd,ti sutartys
I.4 Pagarnilta produkcija, atsilgos, skirtos parduoti (perduoti)
L5 Ilgalaikis nraterialusis ir biologinis turlas, skirtas parduoti

II I5a*stiniai apmokejimai P09 838,52 504,02
III Per vienus metus gautinos sumos Pl0 70.49t,72 59.823,46
III. I Gautinos trumpalaikes finansines sumos

il.2 Gautini mokesdiai ir socialinis jmokos

II.3 Gautinos finmsavimo sumos

It.4 Cautinos smos ui turto naudojim4, parduotas prekes, turl4, paslaugas Pl0 474,44 638,47
II,5 Sukauptos gautinos sumos ?0.0t7,28 59.184,99
II,6 Kitos gautinos sumos

Tmpalaikis investicijos

Pinigai ir pinigq ekvivalentai Plt t3.7 tt,96 3.60t,22
IS VISO TURTO: 1.406.871,85 t.434.094,23

kitame puslapyje)



Raseiniq r' Vidukl€r Simono Strneviliaur gimnazija, 190106933, Dsrisus ir Girano g, 12, Vidukl6r mstl., Vidukl& sen- Rareiniq r. srv.

2019 M. GRUODZIO 3l D. pasibaiguli{ metq FINANSINIV ATASKAITU RINKINYS
(Visos smos euais, jei nenuodyta kitaip)

FTNANSINTS B[1KI,ES ATASKAITA
PAGAL 2019 M. GRUODZIO 3l D. DUOMf,NIS (rgsinyg

Eit.
Nr. Straipsniai Pastabos Nr.

PsskutinC ataskaitinio
laikotarpio diena

Prrkutine praCjusio
stasksitinio

laikotarpio diena

3 1 5
D FINANSAVIMO SUMOS Pl2 t.334.572.00 I -373 -517 -O2

IS valswbes biudZeto l 58. t6t.9'11,43
ybes biudieto 1.025.852, l6 1.045.3 l3.l I

I5 Eurooos Saiuneos- uisienio valstubiu ir tamtautiniu oroanizeciirr I 49.590,38 t65.492.53
IV lS kitq Saltiniq 622.76 769,95

70.0t7,28 57.089.93

llgalaikiai fi nansiniai is

2 Ilgalaikiai atidejiniai
.3 Kiti ilgalaikiai isipareigoiimai
I Tmpalafi iai isipreigqiimai '70.ot7.28 57.089,93

Ilgalaikiq atidejiniq einmqjq metq drrlis ir trumpalaikiai atideliniai
2 Ilealaikiu isioareisoiimu einamuiu metu dalis

1.3 Trurnpalaikiai finansiniai tsiDareiroiirnai
.4 Moketinos subsidiios. dotaciios ir

I.5 N{oketinos sumos i Euopos Sajungos biudzet4
1.6 Voketinos sunlos i biud2erus ir fondus
.6.1 GrEzintinos hnmsavimo sumos

1.6.2 Kitos moketinos sumos biudZetui
7 Moketinos socialinds iSmokos

GraZintini mokesdiai. imokos ir iu oemokos
.9 Tiekijms mokitinos sumos Pt7 12,43 28. l0

[. l0 Su darbo sanrykiais susiie isipareicoirmai 8.974.1
5ukauptos rnoketrnos sutnos Pl7 6 1.030. 57.061,83

I Kiti nlmoalaikiai isinareieoiimai
GRYNASIS TURTAS Pt8 2.282,57 3.457 -28
Dalininkq kapitalas
Rerervai

l.l Tikrosios ve(es rezenas
.2 Kitirezervai

II Nuosa\ybes metodo itaka
tV Sukauptas perviriis ar deficitas ) )R' t7 3.457,28

!inamqlq meq peruiriis ar deficitas 2.939.39
v.2 Ankstesniq metq peryiriis ar deficitas 3.457,28 5 17.89

{ZUMOS DALIS
IS VISO FINANSAVIMO SUMU, ISIPAREIGOJIMU, GRYNOJO TURTO IR
MAZUMOS DALIES: 1.406.871,85 1.434.094,23

/kl/i' /t*furr
(vardas ir pavrdc)

2

ISIPAREIGOJIMAI

. (a if auu0tos buhalErinh



Raseiniqr.Vidukl6sSlmonoStgncviliausglmnozija, lg0l06g33,DariausirGirtnog,l2,Vidukl6rmstl,Vidukltrren,,Rrseiniqr,ssv.

2019 M. GRUODZIO 3l D. pasibeigusi{ met{ FTNANSINIU ATASKAITU RINKINYS
(Visos smos euais, jei nenuodlta kitaip)

vEIK LOS REZULTA'|V A',IASKATTA.
PAGAL 20 I9 M. GRUODZIO 3I D, DUOM ONIS

Qla a)-z//N,
(d&ti)

Poleikimo valiula ir tikslumas: eurois

Z

ID:

DIL

Patvininta
-2141415095

202M3-16 15:29.44

Eir.
Nr, Straipsniai Psstabos Nr. Atasksitinis

laikota rpis
PracjQs atssk8itinis

lsikotarpis

3 4 5
IINDINES VEIKLOS PA.I4MOS l-ol7-057-r r 955.407.04

I {NSAVIMO PAJAMOS 1.0t7.o24,'18 955.401.04
I ti valswbas biudzeto 674.553.82 64t.466.20

t.2 li savivaldybiq biudZetq 285. r 05 25
I l3 ES, uZsienio valstvbiu ir tamtautiniu oreanizaciiu leSu 4.396,26 28.339.83

4 I3 kitq finansavimo Saltiniu 680,28 495.76
II MOKESCIU IR SOCIALINIU I\4OKV PAJA]VIOS

PAGRINDINES VEiTLOS TITOS PA S 32,33
Pagrindines veiklos kitos pajamos P2l 32,33

il.2 Pervestinq i biudZet4 pagrirrdines veiklos kitu paianru suma

s VEIKLOS S4NAUDOS P02 ,23t,82
.798.79

-953.498.53
UZMOKESCIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -770.468,96

NUSIDEVEJIMO IR A -19.500,28 0.
llt RYSI 45.613.24
IV !v 44t,31

TRANSPORTO 17 
'1

-t t.399.75
VI KVALIFIKACUOS KELIMO -t.384.00 -1.090.00
vI ,APRASTOJO REMONTO I R EKS PI.,OATAVIMO
VIII
IX 41.673.O7 -48.0 I 2.8

SOCIALINIU ISMOKU
xl NUOMOS

']SAVIMO
KITU PASLAUGU -20.724.4 -23.805,64

xtv KITOS -t.309.50 -1.339.4 I
S VEIKLOS PERVIRSIS AR DEFICITAS -1.t71.7t 1.908,51

KITOS VEIKLOS REZULTATAS 1.030,88
KITOS VEIKLOS PAJAMOS L030.88

II PERVESTINOS I BIUDZETA KITOS VEIKLOS PAJAMOS
KITOS VEIKLOS SANAUDOS

E

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIU APSK,l.ITOS KLAIDU
TAISYMO ITAKA
PELNO MOKESTIS
GRYNASIS PERVIRSIS AR DEFICITAS PRIES NUOSAVYBTS
METODO ITAKA -1,174,71 2.939,39

NUOSAVYBES METODO JTAKA
GRYNASIS PERVIRSIS AR DEFICITAS .114.71 2,939J9
TENKANTIS KONTROLIUOJANCIAJAN4 SURJLKTUI

II TENKANTIS MAZUMOS DALIAI

(vrdas ir pavude)
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